СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

19.04.2012  №  231/26

О внесении изменений в

Положение о порядке выдачи разрешений

на установку рекламных конструкций  на

территории города Лыткарино

Руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города Лыткарино Московской области, Совет депутатов  г.Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Утвердить Изменения в Положение о порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций  на территории города Лыткарино, утвержденное решением Совета депутатов г.Лыткарино от  17.06.2009 N 709/68  (Приложение №1).

2. Направить нормативный правовой акт Главе города Лыткарино Е.В.Серёгину для подписания и опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета

депутатов г. Лыткарино                                                                                             В.В.Дерябин

                                                                                                                    Утверждено

                                                                                 Решением Совета  депутатов г. Лыткарино

                                                                                   от 19.04.2012 г. № 231/26

Изменения

в Положение о порядке  выдачи разрешений на установку

рекламных конструкций на территории города Лыткарино

1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Для принятия решения о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции  необходим следующий комплект документов:

1) заявление (по форме, приведенной в Приложении №3 к настоящему Положению);

2) копия учредительных документов — для юридических лиц, копия паспорта — для физических лиц;

3) две цветные фотографии (10х15см) рекламного места с нанесенной на него в масштабе рекламной конструкцией и без неё (дизайн-проект);

4) проект рекламной конструкции, включающий в себя чертежи и расчеты на прочность и устойчивость от ветровых нагрузок;

5) адрес и схема предполагаемого места размещения рекламной конструкции;

6)  подтверждение в письменной форме согласия собственника  или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции (с указанием срока действия договора на присоединение рекламной конструкции к недвижимому имуществу) — если заявитель не является собственником или иным законным владельцем указанного недвижимого имущества (в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме — подтверждение в письменной форме согласия собственников  помещений в многоквартирном доме, полученное в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ и Жилищным кодексом РФ);  указанное подтверждение не требуется в случае присоединения рекламной конструкции к недвижимому имуществу, находящемуся в государственной или муниципальной собственности;

7) копия свидетельства о праве собственности (в случае, когда Заявитель является собственником территории, здания, сооружения или иного объекта, на котором предполагается установка рекламной конструкции).».

2. Дополнить пунктами 4.1.1 и 4.1.2 следующего содержания:

«4.1.1. Основанием для выдачи разрешения на установку рекламной конструкции  является поданное заявителем в Администрацию г.Лыткарино заявление о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции. К заявлению прилагаются документы, предусмотренные подп.2,3,4,5, а также 6 (в случае необходимости)  п.4.1 настоящего Положения.

Документы, которые уполномоченный орган не вправе в соответствии с действующим законодательством требовать от заявителя, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия (не перечисленные в п.4.1.1 настоящего Положения), Заявитель вправе представить по собственной инициативе.

4.1.2. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в государственной или муниципальной собственности, осуществляется на основе торгов, проводимых Комитетом по управлению имуществом г.Лыткарино в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Расчет платы за право установки и эксплуатации рекламных конструкций по договору, заключаемому с Комитетом по управлению имуществом г. Лыткарино, определяется в соответствии с частью 3 Положения о порядке сдачи в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Лыткарино и п.6.1 приложения N 1 к Положению о порядке сдачи в аренду муниципального имущества.

Участником торгов не вправе быть лицо, занимающее преимущественное положение в сфере распространения наружной рекламы на момент подачи заявки на участие в торгах. Если по результатам проведения торгов лицо приобретает преимущественное положение в сфере распространения наружной рекламы, данные результаты являются недействительными.

Преимущественным положением лица в сфере распространения наружной рекламы на территории города Лыткарино признается положение лица, при котором его доля в этой сфере на указанной территории превышает тридцать пять процентов (за исключением случаев, если на территории города Лыткарино установлено не более чем десять рекламных конструкций). Доля лица в сфере распространения наружной рекламы определяется как отношение общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы лицу и его аффилированным лицам на территории города Лыткарино, к общей площади информационных полей всех рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы на территории города Лыткарино. Для целей настоящего Положения под информационным полем рекламной конструкции понимается часть рекламной конструкции, предназначенная для распространения рекламы.

При определении общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы одному лицу, учитываются площади информационных полей временных рекламных конструкций. Временными рекламными конструкциями признаются рекламные конструкции, срок размещения которых обусловлен их функциональным назначением и местом установки (строительные сетки, ограждения строительных площадок, мест торговли и иных подобных мест, другие аналогичные технические средства) и составляет не более чем двенадцать месяцев.».

Пункт 4.9 дополнить следующими словами:

«Для аннулирования выданного разрешения на установку рекламной конструкции заявитель направляет в Администрацию г.Лыткарино один из нижеперечисленных комплектов документов:

· уведомление о своем отказе от дальнейшего использования разрешения на установку рекламной конструкции (в этом случае уведомление направляется владельцем рекламной конструкции);

· заявление об аннулировании разрешения на установку рекламной конструкции с приложением документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции (в этом случае заявление направляется  собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция).».

Глава города Лыткарино                                                                    Е.В. Серегин